oppresserat nihil minus cogitantem, quam in asylo inferendam vim
 cuius nunc obsessos exitus omnes cernebat, nec ullam puero elabendi
 facultatem **nisi per dispositos in insidiis milites dari aliquando**,¹⁵⁴
contra (ut in perditissimis etiam rebus fieri solet) sperabat non esse
 5 **fortassis tam inclementem patruum in nepotes animum quam ipsa**
concepisset,¹⁵⁵ [cf. *English 41/4-5*] **denique si non vanus eius timor esset, certe serum fore.**¹⁵⁶
 Praeterea cardinalis animum satis exploratum habuit, nec minus compertam
 nobilium aliquorum qui simul venerunt fidem quos ut verebatur
 ne falli possent, ita sibi persuaserat non potuisse corrumpi. [cf. *English 41/6-7*] Igitur si
 10 filium omnino dimissura sit praestare censuit sponte ut illum tradere
quam invita videretur,¹⁵⁷ rata fore uti id nonnihil ad conservandum
 puerum curam atque industriam eorum quibus iam tradebatur
 accenderet, si ipsa sua manu filium in eorum tutelam fidemque
 deponeret. [cf. *English 41/13*] **Producto igitur in medium et constituto coram puero**:¹⁵⁸ Viri
 15 inquit clarissimi, neque adeo impudens ipsa sum vestrae ut prudentiae
 diffidam, neque adeo suspiciosa ut de fide dubitem, cuius meae fiduciae
 id hodie documenti dabo, quod si alterutra desideretur in vobis,
 aeternum sit mihi rei publicae vulnus inflicturum, ^[*English 41/18*]. [cf. *English 41/13*; *placed later in*
 20 *Latin*] Simul manu puerum apprehendens, En hic quem vultis inquit, [cf. *English 41/18-21*] **meum atque**
Eduardi carissimi olim regis vestri filium, quem ego non ambigo, **nil**
nisi vobis eum credere stavissem huius loci posse sancta religione
 tueri.¹⁵⁹ Tamen istud etiam minus ambigo esse aliquos meo sanguini
 infestos ut si quid eius scirent sanguinis in ipsorum corporibus contineri
 non cunctarentur suis ipsorum manibus exhaustire. Ad haec periculo
 25 nostro didicimus quam facile [cf. *English 41/24-25*] **cognitionis affectum omnem execranda**
regni sitis extinguat:¹⁶⁰ frater fratrem e medio tollit, **liberique perpulso**
regno, atque adeo ita parentes ad imperium affectant,¹⁶¹ et nepos de
 patruo securus est? Meorum certe liberorum alter alteri praesidium
 est, dum seorsim asservantur, utervis incolumis utrumque servat: eoque
 30 nihil periculosius, quam ambos uni concedere, mercator siquidem
 parum cautus haberi solet, qui uni naviculae sortem semel universam
 committit. Tamen hunc vobis in manus do, fratremque simul in illo
 utrumque vestrae committo fidei: ab iisdem utrumque rursus coram

¹⁵⁴ ...that he could not be conveyed out ...] **except through soldiers that had already been secretly stationed.**